

S

FÖR G

GOTLANDS ALLEHANDA

Onsdagen den 5 oktober 1966

Esperanto bör bli världsspråk förslag i FN

FN, New York (TT-Reuter). Ett förslag om införande av esperanto som lösning på världens språkproblem skall denna månad föreläggas FN.

En sådan åtgärd skulle, hävdar förslagsställarna, bidra till att göra slut på språkdiskrimineringen. Förslaget har under-tecknats av nära 100 000 personer och 4 000 organisationer med ett sammanlagt med emstal av 64 miljoner människor.

Bland dem som vill se esperanto infört som internationellt språk är Österrikes president och statsministrarna i Danmark, Norge och Island. Inflytelserika politiker i Japan, Korea och Vietnam är också anhängare till tanken.

I FN-högkvarteret ser man förslaget som den mest betydelsefulla internationella aktionen hittills för att ge esperanto officiell ställning.

Esperanto används för närvarande som andra språk av människor i ca 90 länder.

Esperantobesök i Visby

När esperantostudierna hade sin högkonjunktur i Visby på 30-talet leddes kurserna av en lärare som hette Eduard Schuldenfrei. Nu i dagarna har han återkommit till Visby och eftersom han numera är pensionär och har slutat med sin undervisning blir besöket mera av turistkaraktär. Men det hindrar givetvis inte att han fortfarande är aktiv med esperanto och han bor hos en av sina forna elever, möbelsnickare L. G. W. Löfqvist, och vill gärna ha kontakt med flera.

GOTLANDS ALLEHANDA

Fredag 9 september 1966

10 september 1966, *Götlänningen.*

Esperantolärare på Visby-besök

Hr Eduard Schuldenfrei, som på 30-talet var lärare i esperanto här i Visby, har återvänt på en kort visit. Under sin vistelse här bor han hos en av sina forna elever, snickaren L. G. W. Löfqvist.



Hr Eduard Schuldenfrei har återvänt till Visby för att se på den stad, som han tillbringade några år i som lärare i esperanto. Naturligtvis skulle han gärna vilja träffa sina forna elever, men han ~~vet~~ inte var de finns.

Eduard Schuldenfreis intresse för esperanto är alltså lika brinnande och han talar varmt om fördelarna med att kunna detta internationella språk. Under de år som förflutit, sedan Eduard Schuldenfrei förmedlade kunskap om esperanto, har han hunnit bli svensk medborgare och är numera bosatt i Göteborg. Eftersom han nu uppnått pensionsåldern är han inte längre lärare i språket, men som medlem i Svenska Esperantoförbundet har han inte förlorat kontakten med språket. Eduard Schuldenfrei korresponderar också runt hela världen med andra esperantister, då framförallt med vänner som deklarerar hans intresse för antikviteter.

På trettio år har Visby inte hunnit med att förändra sig mycket tyckte Eduard Schuldenfrei. Han saknade dock en turistbroschyr över Visby på esperanto, som en gång utgavs och dessutom undrade han vad det hade blivit av hans forna elever. Om det är många av dem som alltså håller sin esperanto levande visste han inte, men han är rädd för att TV, radio och andra moderna underhållningsmedel gjort att man tappat intresset för språket.

Eduard Schuldenfrei önskar att intresset för esperanto åter ska väckas och bli lika stort som det var på trettioalet.

GOTLANDS ALLEHANDA

den 30 september 1966

Vid Militärmusikkårens

marsch genom Visby lördag förmiddag med avmarsch från Södertorg till Stora torget spelas följande marscher: Takt och ton (Grundström), Vivu Esperanto (Rydberg).

Vid konserten på Stora torget framföres, under musikdirektör Robert Sjölns ledning, följande program: Hello Dolly (pötp. J. Herman), Vill Ni se en stjärna? (F. Doelle).